
BILLETS EN NOMBRE non datés (minimum 20 billets)

 �Tarif préférentiel à partir de 20 billets d’entrée pour Explora, Jeu vidéo L’EXPO, Art robotique,  
le sous-marin Argonaute ou la Cité des enfants.

 �Billet non daté, pour une visite le jour de son choix.
 �Information et commande auprès du service réservation groupes.

billets à dates fixes plein tarif groupes

Du 15/10/13 au 24/08/14
Jeu vidéo L’EXPO (accès Explora inclus) 

12 € 8,50 €

Du 08/04/14 au 04/01/15
Art robotique (accès Explora inclus) 

12 € 8,50 €

Expositions d’Explora (hors exposition à supplément) 9 € 5,50 €

Planétarium (en suppl. au billet expositions) 3 € 2,70 €

Géode (cinéma Imax® et 3D) 12 € 7,50 €*

Sous-marin Argonaute 3 € 2,70 €

Ombres et lumière 9 € 5,50 €

Cité des enfants 2-7 ans 9 € 5,50 €

Cité des enfants 5-12 ans 9 € 5,50 €

Tarifs indiqués par participant, applicables du 1er septembre 2013 au 31 août 2014, et susceptibles d’être modifiés. 
* 9  les week-ends et petites vacances scolaires entre 14h30 et 17h30 inclus.

> Les bons de commandes administratifs sont acceptés pour les visites sur réservation.  

cité   

billets à dates fixes plein tarif groupes

Expositions 9 € 5,50 €

Planétarium (en suppl. au billet expositions) 3 € 2,70 €
Tarifs indiqués par participant, applicables du 1er septembre 2013 au 31 août 2014, et susceptibles d’être modifiés.

 Paiement par chèque, carte bancaire, espèces, virements. Acceptation des bons de commande 
administratifs originaux d’un montant au moins égal au coût réel de la visite.

BILLETS EN NOMBRE non datés (minimum 20 billets)

 �Tarif préférentiel à partir de 20 billets d’entrée aux expositions.
 Billet non daté, pour une visite le jour de son choix.
 Information et commande auprès du service réservation groupes de la Cité des sciences  

(tél : 01 40 05 12 12 fax : 01 40 05 81 90 - resagroupescite@universcience.fr).

les tarifs Comités d’entreprise>

BILLETTERIE
Avantages groupes
à partir 
de 10 participants
1 gratuité  
pour 25 payantes

palais 

RÉSERVATION TÉL. : 01 40 05 12 12 - FAX : 01 40 05 81 90 
resagroupescite@universcience.fr

information RÉSERVATION groupes 
TÉL. : 01 56 43 20 25 - FAX : 01 56 43 20 29 - groupes.palais@universcience.fr



cité des sciences et de l’industrie   

 

Économique et pratique, c’est la formule idéale pour visiter, à son rythme, toutes les 
nouveautés de l’année et revenir aussi souvent et aussi longtemps qu’on le désire.

Les avantages
• Accès illimité aux expositions de la Cité des sciences et du Palais de la découverte, au sous-marin 
Argonaute, et, sur réservation, à la Cité des enfants (pass Famille) et au planétarium de la Cité et du Palais. 
• Invitations par courriel, aux inaugurations et à des évènements.
• Réductions dans les restaurants et boutiques de la Cité et du Palais, à la Géode, à certaines 
manifestations du Parc de la Villette, au musée d’Orsay et au théâtre du Rond-Point.
• Emprunt de livres, revues, cédéroms et DVD de la bibliothèque des sciences et de l’industrie (BSI).

Tarif préférentiel Associations et collectivités, dès le 1er pass acheté 

Pass Famille 70 € au lieu de 80 €	 > parents + enfants âgés de moins de 18 ans 
			   > grands-parents + petits-enfants âgés de moins de 18 ans

Pass individuel 28 € au lieu de 38 € l tarif réduit* 23 € au lieu de 28 €  
* moins de 25 ans, + de 60 ans, carte famille nombreuse

un an de 

découvertes 

sur deux sites 

à Paris

les tarifs Comités d’entreprise>

visites découverte • Un guide pour maximum 35 personnes • Langues étrangères possibles : anglais, allemand,  
espagnol, italien, russe.

Tarifs indiqués par personne, applicables du 1er septembre 2013 au 31 août 2014, et susceptibles d’être modifiés. Billets groupes à dates fixes.

VISITES guidées

visites découverte (visite guidée d’1h30 + visite libre) PRIX PUBLIC

Visite découverte Palais de la découverte + visite libre Mille milliards de fourmis
Parcours commenté suivi d’une visite libre 13,90 €

visites découverte (visite guidée d’1h30 + visite libre) PRIX PUBLIC

Visite découverte La science pour tous
Parcours commenté dans les expositions d’Explora suivi d’une visite libre  
(Accès à l’exposition Jeu vidéo L’EXPO ou Art robotique : +3 €/par participant)

13,90 €

visites atelier (visite libre + atelier de 45 min animé par un médiateur, max. 30 participants) PRIX PUBLIC

Visites atelier Les couleurs de la voix ( du 7 janvier au 31 août 2014)
Plis vocaux, respiration, résonateurs : autant d’éléments de l’appareil audio phonatoire  
qui jouent dans la production de la voix. Venez explorer leurs différentes facettes !

13,90 €

en option à toutes les visites  
> Séance au planétarium : +3 € 
> Séance à la Géode : +8 €

> Déjeuner : à partir de 35 €  
> Croisière dans le vieux Paris + déjeuner : à partir de 45 €

groupes adultes
à partir 
de 20 participants
1 gratuité  
pour 25 payantes

palais de la découverte

Renseignements au 01 40 05 81 00 ou  
par courriel à lepass@universcience.fr

le palaisla cité

le pass

RÉSERVATIOn visites groupes auprès de Cultival
TÉL. : 0825 05 44 05 (0,15  / min) du lundi au vendredi de 9h30 à 18h30 
visite@cultival.fr  -  www.cultival.fr


